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Łomianki naznaczone wiernością Rzeczypospolitej

Pierwszego września minęła 75. rocznica wybuchu II Wojny Światowej. Burmistrz Łomianek,
kombatanci i mieszkańcy złożyli hołd poległym Polakom przy pomniku poświęconym
Generałowi Mikołajowi Bołtuciowi.
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W poniedziałek, 1 września o godz. 12.00 rozpoczęła się uroczystość przypominająca wszystkim
obecnym o 75. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Obok znajdującego się na ul. Warszawskiej
pomnika Gen. Mikołaja Bołtucia zgromadzili się uczniowie, mieszkańcy i kombatanci. Nie zabrakło
również Burmistrza Łomianek, Tomasza Dąbrowskiego i Zastępcy Burmistrza, Piotra Rusieckiego.



- Za sprawą męstwa Gen. Bołtucia i jego żołnierzy nasze miasto i gmina na zawsze pozostaną na
mapie Polski jako ziemia naznaczona wiernością przysiędze Rzeczypospolitej - przemawiał Burmistrz
Dąbrowski. - Zachęcam Was drodzy uczniowie, abyście ze swoimi nauczycielami i rodzicami
przemierzali drogi wiodące do wolności. Proszę Was, żebyście poszli życiową drogą Gen. Bołtucia, która
tutaj dobiegła kresu w obronie Polski i Warszawy. Proszę, abyście przemierzali szlaki życiowe innych
polskich generałów I i II Rzeczypospolitej. Na tych szlakach możemy zrozumieć nasze dzieje, aspiracje i
twórczy potencjał intelektualny - zwrócił się do młodzieży szkolnej.





Burmistrz w swoim przemówieniu docenił ideały pokolenia Gen. Bołtucia, które momentalnie stanęło
do walki w imię odradzającej się Ojczyzny. Zachęcał także uczniów, by wspólnie z rówieśnikami - na
przykład - z Rosji, Ukrainy czy Niemiec, poszukiwali rozwiązań, które już nigdy nie pozwolą na
powtórzenie zaborów, rozbiorów bądź okupacji.

Następnie Proboszcz Parafii Św. Małgorzaty w Łomiankach, Kazimierz Gers odmówił krótką modlitwę
za Ojczyznę. W dalszej części uroczystości delegacje m.in. kombatantów, Burmistrza Łomianek, Rady
Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Stowarzyszenia Dobro Wspólne, Zarządu Osiedla Łomianki
Górne i Komunikacji Miejskiej Łomianki złożyły wieńce przed pomnikiem.





- Stojąc przed tym pomnikiem w kolejną rocznicę wybuchu II Wojny Światowej, czcimy nie tylko
Generała Bołtucia, jego żołnierzy oraz poległych w naszym rejonie, ale i wszystkich, którzy oddali
wówczas swoje młode życie w walce o niepodległość. Stojąc tutaj powinniśmy jednak poddać się
refleksji, że wolność, niepodległość i niezawisłość nie są wartościami danymi nam na trwałe - mówił
Prezes Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Łomiankach, Kazimierz
Medyński.



Pan Medyński stwierdził, że - aby nie powtórzyły się wydarzenia sprzed 75 lat - należy wychowywać
młode pokolenia w duchu wzajemnej tolerancji, zrozumienia, godności dla siebie samych,
społeczeństwa i sąsiednich narodów.
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